
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44, статьи 39.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

приказываю:

 1. Возбудить дело № 2-03/41-2014 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «Росгосстрах» (ОГРН 1025003213641, Московская
область, г. Люберцы, ул. Парковая, д. 3; г. Пенза, ул. Дзержинского, д. 5а) пункта 3
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившего в навязывании владельцам транспортных средств при
заключении договоров ОСАГО на территории Пензенской области услуг по
проведению технического осмотра транспортных средств при наличии у
потребителя действующей диагностической карты, которое влечет (может
повлечь) ущемление интересов потребителей услуг ОСАГО.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 2-03/41-2014 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<...>– руководитель управления.

Члены Комиссии:

<...> – начальник отдела антимонопольного контроля и естественных монополий;

<...> – главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий;

<…> – заведующий сектором по работе с потребителями страховых услуг отдела
по работе с обращениями потребителей финансовых услуг и инвесторов,
финансовой грамотности и информирования населения Отделения по Самарской
области Волго-Вятского главного управления Центрального банка Российской
Федерации;

<…> – главный эксперт сектора по работе с потребителями страховых услуг
отдела по работе с обращениями потребителей финансовых услуг и инвесторов,
финансовой грамотности и информирования населения Отделения по Самарской
области Волго-Вятского главного управления Центрального банка Российской
Федерации;

<…> – главный эксперт сектора по работе с потребителями страховых услуг
отдела по работе с обращениями потребителей финансовых услуг и инвесторов,
финансовой грамотности и информирования населения Отделения по Самарской
области Волго-Вятского главного управления Центрального банка Российской
Федерации

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии –
<...>



 

Руководитель управления                                                                               <...>


